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obrý den, vážení spoluobčané. Po delší době se vám znovu ozýváme 
a chceme vás informovat, co se událo za loňský rok v naší obci a co při-

pravujeme na letošní rok. 
V první řadě vám chceme popřát do Nového roku 2022 hodně zdraví, spokoje-
nosti, spoustu sil na zdolání všech překážek a omezení v tomto roce.

Loňský rok 2021 byl pro naši obec celkem významným rokem a to zejmé-
na díky první historické zmínce o Mělčanech. Roku 1181 byla v historic-
kých pramenech první zmínka o existenci naší obce. Což právě v loňském 
roce bylo úctyhodných 840 let.

Nejdůležitějším a nejrozsáhlejším projektem v naší obci je rekonstrukce býva-
lého Nechvátalova statku, nyní obecního, který má také velmi dlouhou historii. 
Záměrně jsem prvně zmínil Nechvátalův statek, protože díky Evě Šarounové 
všichni víme a dále se dozvídáme o bohaté historii tohoto statku. Jeho rekon-
strukce byla zahájena v létě 2021. Firma STAVOS a.s., která rekonstrukci pro-
vádí, pracuje velmi pilně a na stavbě je vidět denní čilý pracovní ruch. Dle zho-
tovitele by mohla být stavba dokončena na konci letošního roku. 
Na podzim loňského roku jsme pořádali na této stavbě Den otevřených dveří 
pro naše občany, kde mohli na vlastní oči uvidět něco, co už nikdo nikdy neuvi-
dí. Vybourané příčky a kompletně odstraněné podlahy.  
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V této bourací části bylo vidět, jak se statek v určitých obdobích svého života 
měnil. Kde docházelo se změnou užívání části budov k zazdění vjezdu do bu-
dovy, zazdívání oken, nebo dveří. Při bouracích pracích se našly různé předmě-
ty, které jsme zachovali do budoucího muzea obce, které bude v tomto rekon-
struovaném statku.

V dnešních dnech jsou v celém přízemí již ukončeny hrubé podlahy, všechny 
příčky, celá budova je odizolována. Na jedné části jsou už nad starými stropními 
klenbami nové stropy a nad nimi se již tyčí nová střecha.
V přízemí budovy bude obchod se smíšeným zbožím, hospoda se sálem, míst-
nosti pro služby občanům. V prostorách bývalého národního výboru (v této části 
budovy býval byt p. Nechvátala) budou volnočasové prostory pro občany všech 
věkových kategorií. V podkroví bude několik místností s využitím pro místní 
spolky, jedna místnost pro různé kroužky dětí a mládeže. Bude zde i jedna míst-
nost pro muzeum obce. V této místnosti chce obec zřídit trvalou výstavu před-
mětů a fotografií z historie obce. Tímto bych chtěl požádat občany o jakékoliv 
nalezené staré, již nepoužívané předměty, fotografie obce atd.
Stavby pokračuje přesně podle časového harmonogramu prací a díky tomu 
by mohla být dokončena na konci letošního roku. Celou stavbu průběžně fotí 
a dokumentuje Viktorka Šenkýřová, která kvůli netradičním pohledům na stavbu 
pořizuje fotografie z míst, které bychom nečekali. 
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V minulém čísle jsme vás informovali o získání dotace pro naši obec na vrt 
pitné vody, který jsme úspěšně zrealizovali. Dalším krokem bylo vypracování 
projektové dokumentace na výtlak vody z tohoto vrtu do stávajícího vodojemu 
a podání žádosti na MŽP o dotaci na tento výtlak. Délka výtlaku je celkem bez 
pár metrů 2 km. Na konci loňského roku jsme dostali zprávu, že naše žádost 
byla úspěšná a získaná dotace v hodnotě tři miliony Kč nám velmi silně pomůže 
zrealizovat napojení nové vody do našeho řádu. Tímto napojením nového vrtu 
se nám zvýší kvalita vody. Realizace stavby je naplánována na letošní rok.
Téma a projekt rekonstrukce chodníků v naší obci je již dlouhý asi jako seriál 
„Ulice“ v televizi. V tuto chvíli máme již hotový projekt na všechny chodníky 
v obci, který je rozdělený na 2 části. Vůbec nebylo jednoduché tento projekt 
vymyslet. Jeho součástí jsou nejen chodníky, ale dešťové kanalizace, nová par-
kovací místa, nové lávky přes potok, nové přechody pře silnice. A to vše musí 
odpovídat legislativě. Ta část projektu, která splňuje podmínky možnosti žádosti 
o dotaci, je připravena k realizaci. Obec podala na fond SFDI žádost k posouze-
ní projektové dokumentace a nyní čekáme na vypsání titulu dotace, který se po-
sunul z podzimu 2021 na jaro 2022. Doufejme, že titul bude vypsán a budeme 
moct žádost podat. Druhou částí projektu jsou chodníky v obci, které budeme 
rekonstruovat dle projektu svépomocí. Součástí obou projektů chodníků jsou 
i dešťové kanalizace a parkovací místa po celé obci.
Od tohoto projektu si slibujeme nejen nové chodníky, ale i více parkovacích 
zpevněných ploch. O parkování v naší obci jsem už několikrát psal a znovu pro-
sím občany o slušné parkování, a ještě jeden apel…chodník není parkoviště.
Obec dále podporuje činnost místních spolků, i když v této době došlo k ome-
zení jejich veřejné činnosti, ale musím uznat, že bojují statečně a připravují pro 
nás spoustu tradičních i netradičních akcí pro tento rok. Např. Sokol připravuje 
rekonstrukci sociálních zařízení, kde obec musí vystupovat jako garant. Hasiči 
ve spolupráci s obcí dovybavili zásahovou jednotku a uspořádali tradiční hody, 
což byla jedna z mála kulturních akcí v loňském roce, která se mohla konat. 
Myslivci se starají v okolí obce o krmící místa, aby bylo v katastru obce vidět 
nějakou zvěř. Ve spolupráci s obcí myslivci vysází medonosné stromy a keře, 
pro jejichž pořízení obec získala dotaci.
Místní paní ředitelka mateřské školy paní Milotová se vrátila po mateřské                      
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dovolené a hned rozjela několik projektů. Myslím, že nová Svatomartinská akce 
školky se velmi podařila. Bylo tam tolik lidí, že jsem se je pokusil v průvodu spo-
čítat a došel jsem k číslu cca 160. Další akcí, kterou paní ředitelka iniciovala, 
je rekonstrukce vnitřních místností, jako je třeba spací místnost pro děti. Tahle 
místnost je ve stavu, který si rekonstrukci opravdu zaslouží. Na tento projekt 
je vypsán dotační dotační titul, který se určitě ve spolupráci s paní ředitelkou 
pokusíme získat.
Chtěli bychom obnovit akci jarní úklid naší obce ve spolupráci nejen s místními 
spolky, ale i s našimi dobrovolníky. Doufáme, že se situace vrátí do normálních 
podmínek a my všichni budeme moct pracovat a žít s lepší perspektivou a plá-
nováním v posledních dvou letech. Tento rok se jeví nejen jako 841 rok od první 
zmínky o naší obci, ale jako rok, který by mohl být opět normální. 
Takže hodně zdraví, síly a pozitivních myšlenek do tohoto roku 2022 vám přeje 

     starosta obce, David Fiala

Jak všichni víme a mohli jsme určitou dobu každý den sledovat přírodní katastrofu, 
která postihla obce na Hodonínsku. Po celé republice se zvedla obrovská vlna 
solidarity. Naše obec zareagovala okamžitě a zřídila veřejnou sbírku na pomoc lidem 
postiženým tornádem. Ve spolupráci s naší zásahovou jednotkou jsme do postižené 
oblasti poslali 2x tým hasičů a dobrovolníků z řad občanů. V místě postižení jsme 
také podporovali všechny dobrovolníky občerstvením. Tuhle spoušť způsobenou 
tornádem sledoval celý národ. Nikdo si ovšem nedokáže představit rozsah postižení 
a skutečnou realitu, pokud to nevidí na vlastní oči. Za tu krátkou dobu jsme vyslechli 
v místěch katastrofy vyslechli nejeden smutný příběh. 
Naše mise do těchto oblastí byly pro nás velmi důležité. Krom toho, že jsme alespoň 
trochu pomohli postiženým lidem, jsme také odjížděli s pocitem, že jsme udělali něco 
dobrého, co se slovy jen těžko popisuje... 
Občané, kteří nemohli pomoci osobně 
na místě, podpořili postižené veřejnou 
sbírkou. Na transparentním účtu se sešlo 
298.749,- Kč, do pokladničky na OÚ jste 
přinesli celkem 31.390,- Kč.

Celkem sbírka vynesla 330.139,- Kč
Tahle částka byla rovným dílem rozdělena 
a přímo zaslána postiženým obcím.
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MÍSTNÍ POPLATKY ZA ODPAD A ZE PSŮ V ROCE 2022
Výše poplatku za odpad se v letošním roce opět nemění. Stále platí, že popla-
tek za odpad činí 500,00 Kč za osobu a rok. Od poplatku za odpad jsou v naší 
obci osvobozeny děti do 6 let věku. Po zaplacení poplatku za odpad obdržíte 
samolepicí známky na popelnice. 
Poplatek za prvního psa je 50,00 Kč a za každého dalšího psa 75,00 Kč.

Splatnost obou těchto poplatků je do 30. 6. 2022.

Zaplatit je možno v hotovosti do pokladny obecního úřadu nebo převodem 
na účet obce v Komerční bance číslo 14728641/0100 (v tomto případě je nutno 
k platbě přidat identifikaci plátce, abychom mohli platbu správně přiřadit).

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Letošní epidemiologická opatření zhatila tradiční tříkrálové koledování. Byli 
jsme požádáni pořadateli, abychom pokladničky umístili na veřejně přístupných 
místech. V naší obci byla jedna pokladnička umístěna v novém obchodě a dru-
há na obecním úřadě. Sbírka trvala od 4. 1. do 17. 1. 2022. Podařilo se vybrat 
14.118,- Kč. Všem, co přispěli na hospic sv. Josefa v Rajhradě, bychom chtěli, 
jménem pořadatelů ze srdce poděkovat.
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ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ OBCE K 31. 12. 2021
Celkové příjmy:   26.806.515,81 Kč. Z toho: 
daňové příjmy:  15.716.475,01 Kč, z nichž nejvýznamnější část představují:
▪ poplatek za uložení odpadů na skládce v Bratčicích                      7.584.726,13 Kč
▪ daň z přidané hodnoty:                          3.760.599,87 Kč
▪ daň z příjmů fyzických osob:                      1.457.484,65 Kč
▪ daň z příjmů právnických osob:                            1.843.714,76 Kč   
▪ daň z nemovitých věcí:                             746.225,60 Kč
▪ místní poplatky                               226.588,00 Kč
▪ nedaňové příjmy:                              1.057.605,00 Kč 
▪ kapitálové příjmy,                                         35.000,00 Kč 
▪ přijaté dotace:                                    9.997.435,80 Kč
Celkové výdaje: 19.953.215,27 Kč Z toho například m.j.:
▪ Opravy a údržba místních komunikací                          787.167,70 Kč 
▪ Obecní dvůr                        11.078.899,29 Kč
▪ Pitná voda                             144.674,00 Kč
▪ Odvádění odpadních vod                         137.806,82 Kč
▪ Veřejné osvětlení                         104.511,64 Kč 
▪ Výdaje na veřejnou zeleň:                      1.757.975,19 Kč
▪ Nakládání s odpady                         691.902,18 Kč
▪ Krizová opatření (v tom dar do sbírky na tornádo)                      147.843,78 Kč        
▪ Kultura, zpravodaj + knihovna                           161.157,64 Kč
▪ Komunální služby a územní rozvoj                        239.987,20 Kč 
▪ Požární ochrana                          202.853,57 Kč
▪ Tělovýchova a rekreace                         139.307,15 Kč
▪ Místní správa                           2.030.538,05 Kč
▪ Dopravní obslužnost                           24.300,00 Kč
▪ Mateřská škola                           501.130,89 Kč
▪ Sociální služby – pečovatelská služba                         16.659,00 Kč                         
▪ Splátky úvěru na kanalizaci:                         794.400,00 Kč            
Stavy bankovních účtů k 31. 5. 2021: 
▪ Komerční banka (základní běžný účet):                  11.280.354,69 Kč
▪ Česká národní banka (účet pro příjem dotací):                   4.643.714,45 Kč
▪ Česká národní banka (účet pro příjem dotace na „Brownfield):    2.302.130,92 Kč
▪ Pokladna:                                   48.850,00 Kč  
S definitivním celkovým hospodařením obce za  loňský  rok 2021 se budou moci občané                                                                                                                
seznámit  v  „Závěrečném  účtu  obce  Mělčany  za  rok  2021“,  který  bude  řádně  vyvěšen 
a bude se projednávat a schvalovat na veřejném zasedání zastupitelstva obce nejpozději 
do 30. 6. 2022.
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ok 2021 byl, co se týká kultury, chudší než roky přechozí. Velice nás mr-
zelo, že se plánované kulturní akce musely postupně rušit. Přišli jsme 

o Obecní ples, Masopust, Svatogothardské slavnosti a konec konců i Obecní 
ples 2022. Všichni jsme toužebně vyhlíželi jarní a letní měsíce, které nám slibo-
valy uspořádání alespoň několika akcí. Jsme rádi za Dolnokounickou frankovku 
u sousedů a tradiční Mladé hody, které pořádali hasiči. První akcí, kterou v roce 
2021 kulturní výbor zrealizoval, bylo „Posezení pro seniory ve sklepě u Ma-
cháčků 5. 9. 2021“. Sešli jsme se a společně okoštovali, jak se Macháčkům 
povedlo vínko a díky Jirkovi Macháčkovi a jeho harmonice byly za humny slyšet 
tóny lidových písniček.
S napětím jsme očekávali, co na nás vláda vymyslí a jestli budeme moci usku-
tečnit již pátý ročník akce „Švestky všelijak“.  Dopadlo TO, mohli jsme vytvořit 
plakát o konání „Švestek“ dne 9. 10. 2021 v Orlovně s účastí Cimbálové muziky 
Slováckého krúžku v Brně a mužáckého pěveckého sboru Vinaři z Miroslav-
ských Knínic. Termín vyšel hezky na volební víkend, takže si všichni splnili svoji 
občanskou povinnost a přišli se odměnit do Orlovny. Vzorků slivovice, koláčů 
i povidel se letos sešlo požehnaně, vše bylo vynikající jako vždy. V kategorii 
„povidla“ bylo 8 vzorků, na 1. místě se umístily se shodným počtem hlasů Věra 
Šenkýřová, Dana Ondrejičková a Jiřina Zechmeisterová. V kategorii „koláče“ 
bylo 24 vzorků, na 1. místě se umístila  Sabina Richterová. V kategorii „sli-
vovice“ bylo 37 vzorků a na 1. místě se umístil Jiří Paulík. Všem gratulujeme 
a moc děkujeme za účast v soutěži. Paní Vybíralové pak za placky, které prostě 
nemohly chybět.
Novinkou v našem kulturním programu byl 12. 11. 2021 den sv. Martina. Nápad 
vznikl v mateřské školce a paní ředitelka nás oslovila, zda bychom se nechtě-
li podílet i na této akci. Ve spojení se sv. Martinem nás napadlo mladé víno 
a husa. Dali jsme hlavy dohromady a vyvrbila se z toho příjemná podzimní 
akce. Vůbec by nebylo špatné z ní udělat akci tradiční. Děkujeme maminkám, 
které napekly sladké dobroty doplňující svatomartinské menu. 
Plánované rozsvěcení vánočního stromu 28. 11. 2021 už nebylo možné, stej-
ně jako v loňském roce, zrealizovat v každoroční podobě. V 17h. ho rozsvítili 
sami zastupitelé obce, strom daroval pan Jaromír Šalplachta. Kdo měl zájem, 
mohl si poté přijít vyzvednout dárek – svícen z trámů starých 400 let z rekon-

R
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struovaného statku. Svícny pro občany vyrobil a upravil pan Karel Matuška, 
kterému tímto děkujeme.
12. 12. 2021 byl plánován Vánoční koncert dechové hudby Drietomanka. 
Usilovně jsme přemýšleli, jak zvládnout tuto akci a dodržet všechna požadova-
ná pravidla, bohužel to opět nevyšlo. Vánoční koncert je vždy takovým milým 
předvánočním zklidněním a zpříjemněním, proto věříme, že v roce 2022 si tuto 
akci už konečně všichni společně užijeme. 

      Kulturní výbor

Plánované akce 2022

26. 2. / Masopust, venkovní akce ukončená v Orlovně ve dvoře
7. 5. / Svatogothardské vinařské slavnosti Dolní Kounice

21. 5. / Zájezd Svatá hora u Příbrami + památník Vojna
11. 6. / Obecní den

4. 9. / Posezení pro seniory u Macháčků ve sklepě
8. 10. / Švestky všelijak

11. 11. / Košt svatomartinských vín
27. 11. / Rozsvěcení vánočního stromu

11. 12. / Vánoční koncert

Leden 2023

28. 1.  / Obecní ples
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ážení spoluobčané, jistě jste si všimli, že nejen opravováním a renovací 
budov se mění ráz naší obce. Také vysazováním zeleně a květin na dříve 

neupravených prostranstvích se obec zkrášluje a upravuje. Budeme rádi, když 
se i občané zapojí úpravou okolí svých domů. Postupně s budováním nových 
chodníků bude celá naše obec působit upraveněji.

 

           Ještě bychom také chtěli zrealizovat 
                 úpravy zbývajících vjezdů do naší obce.

Nově upravený areál hřiště mateřské školky
je jistě jedním z nejhezčích v okolí. 
Je využíván pro různé akce.

      

       Marie Zoufalá

V
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a první adventní neděli jsme dostali od obecního úřadu dárek v podobě 
svícnu. Je to malý kousek starého střešního krovu z našeho obecního dvo-

ra. Sotva uplynul měsíc a na statku je již vidět krov nový. Rekonstrukce je v pl-
ném proudu, ale do konce zbývá ještě mnoho práce. Výsledkem budou krásné 
nové prostory pro obchod s potravinami, hospodu s malým sálem atd. Polovi-
nu peněz čerpáme z programu Brownfield a druhou polovinu si obec půjčila                                                                                                                                
v bance. 
Rekonstrukce statku je sice finančně zajištěna, ale to se nedá říct o dalších pro-
jektech, které má obec naplánované do budoucna. Např. chodníky bez dotací 
obec finančně neutáhne (výzva na podání projektu bude asi v polovině roku). 
Dále by bylo potřeba opravit již několikrát zmiňovanou vodoteč u bývalé zastáv-
ky na Brno.
Tak snad nám naše nová vláda tolik potřebné finance pro obce v rámci úspor 

neseškrtá a budeme moci 
dále zvelebovat naši obec.

    
  Zdeněk Fráňa
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Nechvátalův statek – část druhá
Vážení spoluobčané, drazí pamětníci, milí čtenáři tohoto zpravodaje, dříve než 
začnete číst další pokračování příběhu manželů Nechvátalových, ráda bych 
vám všem poděkovala za vaše reakce na minulý článek. 
Je vidět, že historie žije a v podstatě není ani žádnou historií, ale spíše nedáv-
nou minulostí. Protože „Nechvátalův statek“ prostě k Mělčanům neodmyslitelně 
patřil a doufám, že díky úsilí vedení obce, znovu patřit bude.
Jsem velice ráda, že článek potěšil nejenom pamětníky, ale překvapily mě i vel-
mi pozitivní reakce mnohem mladších spoluobčanů, ale hlavně jsem vděčná 
za zpětnou vazbu od těch, kteří sice v Mělčanech už nějakou dobu nežijí, ale 
o dění v obci se zajímají, zpravodaj si nechávají zasílat a mají k tomuto tématu 
co dodat.
Předně bych chtěla zmínit paní Ludmilu Vránovou rozenou Baugartnerovou, č.p. 
48. Je mi opravdu líto, že si tento článek už nepřečte, hodně se mi věnovala, 
často jsme si telefonovaly, pomáhala mi a já jí slíbila, že bude první čtenářkou 
dalšího dílu…ale osud tomu asi chtěl jinak, protože “nikdo neví, co Bůh chystá“.
Ozvala se mi v podstatě hned po přečtení prvního článku.
Nechvátalovy si pamatuje, neboť jako dítě tam s maminkou často chodívala.
K jejím konkrétním vzpomínkám se budu průběžně vracet a některé uvádím 
v tomto článku později.

Paní Liduško, velice děkuji a doufám, že Vás nezklamu, vše uvádím tak, jak jste 
mi napsala a řekla.

Paní Vránová se mi zmínila, že pan Nechvátal choval také koně, tzv. belgické 
tažné koně, o které se tehdy staral pan Drobílek. Tento fakt zmiňuje i kronika, 
která uvádí, že plemeno těchto koní bylo jedno z nejvýznamnějších plemen 
na světě, jehož počátky sahají až do starého Říma. Belgický kůň se velmi peč-
livě šlechtil, aby vyhovoval tradičním zemědělských činnostem.

Další reakce přišla od pana Ing. Zdeňka Čapka, který si vzpomíná na vyprávění 
své maminky, která díky panu Nechvátalovi byla ušetřena práce v „reichu“ 
(2.světová válka – Německá říše). I jeho vyprávění je součástí tohoto článku.
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Ozvala se paní Jitka Adolfová, děkuje za vzpomínku na Nechvátalovy a jako 
dítě si pamatuje na návštěvy u jejích prarodičů – rodina Šimberova. č.p.23

Volala paní Zdenka Kopřivová (Kratochvílová) s poděkováním za vzpomínku 
na Nechvátalovy…

Za všechny vaše reakce ještě jednou upřímný dík!!!

Dále bych chtěla uvést na pravou míru svoji nepřesnost v minulém článku, kde 
jsme mylně uvedla:
V přihlášce trvalého pobytu manželů Nechvátalových jsou uvedena dvě data 
příchodu do Mělčan.
První označuje příchod přihlašovaných osob rok 1923, kdy se stěhují do domu 
číslo 64, tedy do obytné budovy tehdejšího dvora.
Druhé datum rok 25. 3. 1950 je datum, kdy byly nuceni se vystěhovat z domu 
číslo 64 do domu číslo 121.
Nebyl to dům číslo 121, ale pouze deputátní byt číslo 121, který se nacházel 
v řadě domů u silnice směrem ke Kounicím.
Za tuto nepřesnost se velice omlouvám.

Minulý článek končil parcelací velkostatku (rok 1927) o této události kronika 
zmiňuje následující…
Rozparcelování velkostatku mělo i svůj negativní dopad. 
Hasičský  sbor  pozbyl  svého dosavadního útulku  v  kočárové  kůlně  ve dvoře. 
Tato kůlna po parcelaci připadla za stodolu panu Karlu Urbánkovi. (č. p. 117).
Odkud  a  kam  sahala  bývalá  kočárová  kůlna  patřící  velkostatku  je  zřejmé 
do dnešních dnů.

Rok 1929 uvádí jednu zajímavost. Na počest 80tých narozenin pana preziden-
ta Osvoboditele T.G. Masaryka, (nar.7.3.1850), bylo obecním zastupitelstvem 
usneseno vysázeti od silnice ke hřbitovu lipovou alej.
Z uvedeného vyplývá, že pokud byla tato lipová alej u hřbitova vysázena o rok 
později, tedy opravdu na počest 80tin prezidenta (rok 1930), mají stromy v aleji 
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ke hřbitovu dnes 91 roků.
Dále je uvedena poznámka – z větších zemědělských závodů je v obci pouze 
jeden a to ve výměře zhruba 40ha, zbytkový statek, jehož vlastníkem je statkář 
pan Václav Nechvátal s chotí Marií, bývalý správce dnes již rozparcelovaného 
velkostatku. Ostatní rolnické usedlosti jsou vesměs drobnější.

Rok 1934 
Cituji doslovně z kroniky: „Rok 1934 zapsal se nesmazatelně do pamětí všech 
občanů zdejší  obce strašlivou  katastrofou  živelní  jaké není  v obci  vůbec pa-
mětníka. První polovina roku byla tak suchá, že rostlinstvo na polích uvadalo, 
ve studnách nebylo vody a oči všech zdvihaly se toužebně k obloze, zda objeví 
se na ní mráček věštící blahodárný déšť. Konečně 1. srpna asi po čtvrté hodině 
odpoledne přihnaly se mraky. Ty však místo požehnání dštily zhoubu. Ve chvil-
ce  se  spustil  prudký  liják,  který  se  zakrátko  změnil  v  děsnou průtrž mračen. 
Nebe chrlilo takové spousty vody nad mělčanským údolím, že potok, který již 
několik roků nebyl potokem, nýbrž příkopem, nemajíc ani krůpěje vody, změnil 
se ve veletok a na nižších místech do výše asi 3m s hukotem hnal se do vsi. 
Zle bylo zvláště na tzv. Malé straně po pravém břehu potoka a v bývalém pan-
ském dvoře na levém břehu. Obě tyto části nízko položené staly se řečištěm. 
Voda proudila do bytů a z nich okny, dveřmi, vraty, berouc překážky. Lidé utíkali 
na půdy svých domů a zoufale volali o pomoc.
Níže uvedená věta v kronice vypovídá za vše.
„O rozsahu škod těžko si učiniti představu tomu, kdo této spouště neviděl“
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V kronice obce z roku 1934 je v přehledu vyčíslena škoda na budovách, zá-
sobách, strojích a nářadí, šatstvu, dobytku a škoda celkem v korunách a nou-
zová podpora v korunách.
Celková škoda pana Nechvátala byla vyčíslena částkou 68.210,- Kč, nouzová 
podpora činila pouhých 11.770,- Kč

Katastrofa se hned rozkřikla po celém 
kraji a spousty lidí přicházelo neb 
přijelo vozy shlédnout hrůznou 
podívanou. Uviděli ovšem jen část hrůzy, neboť vody zatím opadly a usmířené 
sluncem zatím ozlatilo svým jasem zničený kraj.
Po této povodni nastal v Mělčanech velice čilý stavební ruch. 
Některá čísla budov byla zrušena, některé domy postaveny znovu nebo oprave-
ny. Také pan Bohuš Kölbl se nastěhoval do novostavby číslo 141 a prodal svůj 
domek číslo 119 ve starých panských bytech statkáři Václavu Nechvátalovi.
Dostala se mi do rukou listina, které úplně nerozumím…
Nadepsána je jako „TESTAMENT“, datována dne 22. 4. 1935 a podepsaná paní 
Nechvátalovou vlastní rukou. Předkládám vám doslovný přepis.
Já, Marie Nechvátalová, statkářka v Mělčanech č. 64 činím beze všeho donuce-
ní a při úplně zdravém rozumu toto poslední pořízení:
Universální dědičkou ustanovuji svou matku Reginu Drobnou.
Svého otce Václava Drobného omezuji na povinný díl.
Kdyby dědička Regina Drobná dědictví nenabyla, tedy pro ten případ ustanovuji 
substitučně universální dědičkou obec Horka, která bude povinná poskytnou-
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ti  v domě číslo 1 v Horkách doživotní bezplatné bydlení manželům Antonínu 
a Anně Černým, nynějším bezplatných domovníkům v našem domě, jako ná-
hradu za jejich služby nám po léta konané. Přeji si však, aby manželé Černých 
drželi nad Václavem Drobným ochrannou ruku, kdyby už žádných příbuzných 
neměl. Obec Horecká je povinná a omezená v dědictví tím způsobem, že nesmí 
dědictví  zciziti,  ani obřemeniti,  udržovati dům v  takovém stavu  jak byl dosud 
a pečovati o to, aby způsob užívání realit pozůstalostních 
byl  udržován  jak  doposud.  Výtěžek  dědictví:  pacht,  nájem,  úroky,  atd.  budiž 
používán obcí Horkou na dobročinné účely, podle volného jejího uvážení.
Svého manžela Václava Nechvátala vylučuji z jakéhokoliv dědictví.
Marie Nechvátalová v.r.                                      V Mělčanech 22. 4. 1935

Nabízí se několik variant vysvětlení tohoto počínání paní Nechvátalové.Pravdě-
podobně chtěla v případě své předčasné smrti zaopatřit své rodiče.
Není mi známo, zda měla paní Nechvátalová sourozence, ale zmínku o nich 
jsem dosud nenašla ani v jejím soukromém albu fotografií, pohlednic a kore-
spondence a svědkem na svatbě jí byl pan Karel Davídek, který, soudě dle pří-
jmení, bratrem paní Nechvátalové jistě není (paní Nechvátalová za svobodna 
Drobná).
Později jsem zjistila, že pan Karel Davídek byl kostelník v Týnském chrámu 
a byl nositelem osobního řádu Droning Margrete Jejího veličensktva králov-
ny dánské Margarety II. V Týnském chrámu je od roku 1601 pohřben dánský                            
hvězdář Tycho de Brahe a kostelník pan Karel Davídek během svého padesáti-
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letého působení v Týnském chrámu se zasloužil o péči o jeho hrobku.
A také zaskakoval za nepřítomné svědky…

Z osobních věcí paní Nechvátalové se zachoval památníček spolu se snímkem
pravděpodobně jejích 
nejbližších přítelkyň 
a kamarádek, které jí 
do něj zapsaly pro vzpomínku 
pár veršů nebo přání.

To, že své rodiče milovala a proto na ně myslela i v případě svého předčasného 
odchodu asi nejlépe vystihuje text opsaný doslovně z jejího památníčku. 

„Nejvěrnější srdce tobě
V rodičích sám Tvůrce dal
Nikoho ve světě není
Jež by tě tak miloval.

Cti je, miluj, v srdci schovej
Jak nejdražší poklad svůj
Moudrá jejich naučení
Celý život pamatuj Zapsáno 

roku 1912
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Další důvodem k sepsání testamentu 
může být skutečnost, že na svoji rodnou 
vesnici nikdy nezapomněla a vždy byla 
jejím jediným domovem víc než obec Měl-
čany. Což je patrné z dalšího verše z pa-
mátníčku.
„Po skalisku strmém, cesta má  je zakle-
tá – buď mým strážným andělem, veď mě 
zpátky do světa. 
V Horkách 1. 5. 1917 – Máňa Drobná 

Nebo ve vztahu s manželem, panem Ne-
chvátelem, nebylo vše úplně zalité slun-
cem, což je nejméně pravděpodobná 
možnost.
Protože ve vyprávění pamětníků se nic 
takového neobjevilo, ba naopak. Paní 
Vránová měla na oba manžele jenom ty 
nejkrásnější vzpomínky.  Se svojí ma-
minkou paní Baugartnerovou tam docela 
často chodily. Vzpomíná si, jak byli Ne-
chvátalovi veselí, rádi se smáli, zvláště 
pan Nechvátal. Stále vzpomínala na jeho 
nakažlivý smích.Vyprávěla mi, jak si pa-
matuje na jejich kuchyň. To byla obrovská 
místnost s klenutým stropem, velký stůl 
a lavice a obrovská kachlová kamna, kde 
se vařilo a pekly buchty pro všechny je-
jich zaměstnance. Říkala mi, že ty plechy 
na buchty byly snad metr x metr. (viděno 
očima dítěte). Je to místnost, kde býva-
la později kancelář JZD. (Pokud bychom 
vešli do budovy směrem od parku, byly to 
druhé dveře vpravo s okny do dvora).
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Pravdivost jejích slov o tom, že tam opravdu s maminkou chodily a že paní 
Nechvátalová byla přítelkyní její maminky potvrzuje i zápis v kronice, (15. srp-
na 1946) kde se píše, že paní Nechvátalová a paní Baugartnerová se staly 
kmotrami nově pořízené hasičské stříkačky. Později uvedu její další poznámky 
a vzpomínky.

Také pan Ing. Zdeněk Čapek a paní Jitka Adolfová mají za co být Nechvátalům 
vděční. Dle jejich vyprávění, 
na přímluvu pana Nechvátala, 
nemusela maminka pana 
Čapka nastoupit na nucené 
práce do Říše. 
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Paní Čapková, tehdy jako 18letá, pracovala u pana Nechvátala na statku a pro-
tože odvody probíhaly od 1.června 1940, tedy v době žní nebo těsně před nimi, 
pan Nechvátal se za ni přimluvil, což odůvodnil počátkem žňových prací a ne-
dostatkem pracovních sil a z prací pro říši ji tak uchránil. Místo ní šla tehdy pra-
covat její setra paní Věra Haluzová ročník 1926 a to „naštěstí pouze“ do Brna.
Vzpomínají si, že paní Nechvátalová byla častým hostem v domě jejich prarodi-
čů Jakuba a Teresie  Šimberových  č.p. 23
Rok 1938 byl rokem plným neklidu a následující polické události nepřinesly nic 
dobrého.
Dne 12. června 1938 konaly se obecní volby. V kandidátních listinách z této 
doby se dočteme, že pan Nechvátal tehdy kandidoval spolu s panem Urbánkem 
z čísla 117 a Františkem Zoufalým z čísla popisného 24 za agrární stranu. Pan 
Urbánek a pan Zoufalý jsou zde uvedeni jako rolníci, pan Nechvátal jako statkář 
z č.p. 64. Získali 83 hlasů – 3 mandáty.
Popisy událostí následujících let byly neskutečně smutné – pátek 23. září 1938 
mobilizační rozkaz - všeobecná mobilizace. Odjezd na vojnu. 
30. září 1938 – Mnichovská dohoda – postoupení Čech a Moravy obydlené 
Němci sousednímu Německu.
5.října 1938 se stahuje takzvané páté pásmo jehož záborem se stalo, že poprvé 
v dějinách obce stávají se hranice obecní také hranicí státní.
1. 9. 1939 – 2. světová válka
Tehdejší pan kronikář vystihl atmosféru těchto událostí velmi přesně a není tře-
ba dalších slov.
„Slzami zarosené oči žen, starců a dětí doprovázejí odjíždějící. Je smutno „těž-
ce se dýchá.“
Na jaře roku 1940 byly ukončeny veškeré zápisy do kroniky a kroniky byly sta-
ženy do Zemského archivu v Brně. Před nebezpečím při bombardování Brna 
byly knihy uschovány na zámku v Borotíně u Jevíčka. (okres Blansko). Naše 
kronika však byla nalezena až v Hrabyni – okres Opava, Moravskoslezský kraj.
(Nyní přidávám svoji soukromou poznámku – na tomto zámku byl později natá-
čen film Tankový prapor a některé scény z Četnických humoresek).
Téměř po dobu 6ti let žádné zápisy v kronice nebyly.
Tehdejší pan kronikář pan Jakub Cechmaister (příjmení je přesným opisem pří-
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mo z kroniky) se snažil ale některé významné události popsat zpětně a díky 
němu se dozvídáme, že „1. června 1942 byl odvod 20. – 25letých a později 18. 
– 20letých na nucené práce do říše – říkali jsme jim totálně nasazené“.
Tuto událost potvrzuje vzpomínku pana Čapka a paní Jitky Adolfové zmiňova-
nou výše.
Tohoto roku 1942 německé úřady zabraly 6ti dělníkům jejich domy i s polnostmi 
a jejich rodiny se musely vystěhovat ze svých rodných usedlostí.
Naši občané vzali tyto naše vyhnance pod svou střechu a větší zemědělci na ně 
pamatovali s něčím na stůl.
U pana Nechvátala tehdy byl ubytovaný pan Jan Fiala z č.p. 20.
Události konce války od 15. března 1945 až do 8. května 1945 jsou popisovány 
velice pečlivě. Zejména doba, kdy se dvě německá výzvědná letadla vznesla 
nad vesnicí a objevila v uličce za kovárnou tři ruská nákladní auta naložená plně 
sudy z benzínem.
Zakrátko dopadly střely na dvůr rolníka pana Drobílka č.p. 18, pana Fr. Fráně 
č.p. 33 a další padla na střechu Nechvátalova dvora na půdu nad komorou 
a výbuchem odletělo kus střechy.
„Události válečné ustaly až 8. května 1945, kdy odjely poslední oddíly vojska 
o 17. hodině a nad Mělčany se vznesl pokoj“.

      Eva Šarounová
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UDÁLOSTI V SOKOLE 2021
V uplynulém roce 2021 náš Sokol uspořádal nemnoho akcí. V kulturní oblasti, 
s ohledem na různá a stále se měnící protiepidemická opatření, Sokol nepo-
řádal téměř žádnou akci, čímž jsme také přišli o nezanedbatelnou část příjmů. 
Výjimkou tak byla pouze celorepubliková sportovně-kulturní akce Sokola „Noc 
sokoloven“, které jsme se zúčastnili 25. 6. 2021. Akce byla zaměřena zejména 
na děti, kdy děti prováděly různé dovednostní a vědomostní soutěže. Noc so-
koloven se dočkala velké účasti dětí i rodičů a ty větší děti, za dohledu našich 
cvičitelek, v sokolovně přespaly až do druhého dne. V srpnu se v areálu soko-
lovny uskutečnily tradiční mladé hody, samozřejmě pod organizační záštitou 
mělčanských hasičů.
Ve sportovní oblasti byly od začátku roku 2021 do začátku léta zrušeny veškeré 
vnitřní aktivity pro rekreační sportovce a sokolovna byla víceméně uzavřena. 
Jarní část soutěže našich fotbalistů i stolních tenistů byla zrušena. V letních mě-
sících však byla mnohá opatření uvolněna a naše činnost se pozvolna rozběhla. 
Na podzim tak začaly soutěže našich výkonnostních sportovců.
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Fotbalový oddíl podzimní část III. třídy okresního přeboru zakončil na skvělém 
druhém místě, kdy při rovnosti bodů s prvním týmem tabulky, odsunul náš tým 
na druhé místo horší celkové skóre vstřelených a obdržených branek. Podzimní 
výkony našich fotbalistů jsou dobrým příslibem do jarní části soutěže a nabízí se 
tak možnost zabojovat na jaře o postup do okresního přeboru. Tímto vyzíváme 
věrné příznivce našeho fotbalového týmu, aby v jarní části soutěže v co největ-
ším počtu navštěvovali domácí utkání našich borců a vyjádřili jim tak podporu 
v jejich snažení. Jarní část by měla začít našim fotbalistům dne 27. 03. 2021 
v 15:00 hodin na hřišti Moravských Bránic. Podrobné informace a rozlosování 
utkání na našem webu.
Naši stolní tenisté již druhým rokem působí v okresní soutěži Brno-venkov, kde 
se jim celkem daří a v současné době se pohybují v klidném středu tabulky 
na šesté pozici po 13 odehraných kolech soutěže. Příznivci stolního tenisu mo-
hou sledovat výsledky a rozpis utkání našich borců na našem webu.
Naši sokolové však byli vidět i v jiných sportech. Župa Jana Máchala Brno po-
řádala dne 28. 10. 2021 Sokolský běh republiky, akce se konala v Syrovicích 
na multifunkčním hřišti. Za TJ Sokol Mělčany soutěžil v kategorii mužů Ondra 
Cetl, který se v běhu na 5,2 km se umístil na krásném druhém místě.
V pracovní činnosti se nám podařilo dokončit opravu fasády zadní části soko-
lovny, což navázalo na již provedenou opravu fasády východního boku sokolov-
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ny. V srpnu 2021 byla zpracována a podána žádost o dotace Národní sportovní 
agentury na celkovou rekonstrukci sociálního zařízení sokolovny. Do vydání to-
hoto článku však nebylo ve věci ještě rozhodnuto. Dále probíhala samozřejmě 
pravidelná nutná údržba sportovišť, sečení trávy kolem sokolovny a na fotbalo-
vém hřišti. 
V nadcházejícím období, pokud to okolnosti a různá ochranná opatření dovolí, 
bude pokračovat pravidelné cvičení všestrannosti dětí, fl orbal, volejbal, bad-
minton, stolní tenis, jóga, nohejbal, fotbal. Rozpis pravidelných sportovních 
činností bude zveřejněn na našem webu dle aktuální situace. Na měsíc bře-
zen 2022 je plánován turnaj vesnic ve stolním tenise. V březnu by pak měla 
proběhnout i valná hromada TJ Sokol Mělčany, kde se zejména bude volit nový 
výbor naší jednoty na další tříleté volební období. Na této valné hromadě se 
pravděpodobně bude také hlasovat o darovaní některých pozemků naší jednoty 
obci Mělčany. O datu konání valné hromady a jejím přesném programu budou 
členové s dostatečným předstihem vyrozuměni pozvánkou a také oznámením 
na našem webu.
V případě zájmu o aktuální dění, sportování, či o členství v mělčanském Soko-
le navštivte naše webové stránky: www.sokolmelcany.cz, případně nás lze 
kontaktovat na mailové adrese: sokol.melcany@seznam.cz, či Facebooku:  
www.facebook.com/sokol.melcany.                                   Roman Šalplachta
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první řadě mi dovolte popřát vám všem do nového roku vše nejlepší, hlav-
ně hodně zdraví. 

Ze všech plánovaných akcí se nám v loňském roce podařilo uspořádat pouze 
Mladé hody. Jistě se mnou budete souhlasit, že se nám vydařily.
V letošním roce máme opět v plánu uskutečnit všechny naše pravidelné akce. 
Jako každý rok, předposlední dubnovou sobotu proběhne tradiční závod TFA 
„Železný kačer“. Nezapomeňte 23. dubna přijít podpořit v této náročné soutěži 
nejen naše, ale i ostatní závodníky. „Jen ten nejtvrdší hasič přežívá“. 
Druhá neděle v srpnu patří každoročně Mladým hodům. Letos je to datum                    
14. srpna.
A v sobotu 27. srpna bychom rádi na fotbalovém hřišti uskutečnili závody mla-
dých hasičů v požárním sportu „Memoriál Josefa Fuchse“.
Musíme jen doufat, že v letošním roce už nebudou žádné zákazy a nařízení, 
které by nás omezily ve sportovní i kulturní činnosti našeho sboru.

      Pavel Vejvoda
      starosta SDH Mělčany

V
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ilí spoluobčané, rád bych vám těmito řádky přiblížil události v našem My-
sliveckém spolku, a to jak za loňský rok, tak za rok, který se nám plně 

rozjíždí.
Covidová doba se v minulém roce podepsala i na činnostech u nás ve spolku. 
Mnoho plánovaných akcí muselo být bohužel zrušeno... oblíbený Myslivecký 
ples, Dětský den, množství honů... konktrétně jsme podnikli jen dva.
Hon se nám v obou případech vydařil. Kromě bažantů a zajíců, byla střelena 
i liška.

M
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Stále pevně věříme, že v tomto roce bude lépe, a budeme si moci alespoň ně-
které akce pořádně a naplno užít. Co plánujeme?
Hned v měsíci únoru, a to konktrétně v sobotu 19. 02. 2022, pro vás chystáme 
kompenzaci za zrušený Myslivecký ples - akce pod názvem " Myslivecké okén-
ko", se uskuteční na Myslivně a je určena hlavně pro milovníky dobrého jídla 
ze zvěřiny. Připravíme pro vás zvěřinové speciality, které máte rádi: gulášek, 
řízečky, pečínku. Jídlo bude možné sníst přímo na místě nebo si jej odnést 
ve vlastním nádobí domů.
Akce začíná ve 12hod., v odpoledních hodinách bude hrát i harmonikář a bude 
se točit dobré pivečko!
Všichni jste srdečně zváni, prázdné žaludky a dobrou náladu s sebou.
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Na měsíc červen opět plánujeme Myslivecký dětský den. Bude se konat tradič-
ně na sportovním hřišti, kde připravíme zábavu a sportovní zápolení pro děti, 
samozřejmě občerstvení zajištěno.
Největší akcí Mysliveckého spolku, bude v měsíci srpnu již tradiční Memorial 
Jaroslava Putny st..
Bude se konat již  9.-tý ročník, včetně zkoušek loveckých psů. Jedná se o velmi 
atraktivní akci, která je vyhledávaná jak myslivci, tak i hojně veřejností. Konkrét-
ní program bude ještě upřesněn.
V loňském roce jsme v našem spolku měli hned několik významných životních 
jubileí:
  pan Miloš Zoufalý – 65let
  pan Zdeněk Putna – 60let
  pan Jiří Paulík – 60let

Našim kamarádům ještě jednou touto cestou blahopřejeme a přejeme jim hlav-
ně pevné zdraví, přesnou mušku a vždy nabitou pušku.
 
Jménem našeho Mysliveckého spolku, vám všem přeji zdraví, příjemné dny, 
plné sluníčka a pohody.
      David Janků
      předseda Ms Mělčany
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ážení, pozor. Držte si klobouky, čepice i kšiltovky! Doba utahování opasků 
je tu. Historie se opakuje… Ceny energií, potravin letí strmě nahoru jak 

schodek státního rozpočtu. Světla ale zatím svítí, stěrače stírají… tak buďme 
vděční za každou maličkost. To důležité si většinou za peníze nepořídíme.  No, 
vypadá to, že se letos budeme skácelovsky ptát: KDE JE NADĚJE…ale jak 
víme… Kde jsou čerti, jsou i andělé. A podivuhodné věci se odbývají na nebi. 
A jsou věci mezi nebem a zemí…
Jsou však naštěstí i energie jiné. Například ta hřející u srdce. Ta energie blíz-
kosti, věrné lásky, takže nezapomeňte, že člověk může sedět u deseti radiatorů 
a přesto mu může být zima. Tak transformujme energii lásky ve všech podo-
bách. Lásku si nekoupíme, pokud si tedy nekoupíme psa nebo kocoura.

A opět verše Jana Skácela:

	 „	Ať	život	sklání	se	či	nesklání
	 dny	lásky	jsou	jak	sklepy	ve	stráni…“

A jak si poznamenal K. H. Mácha do deníčku:

	 „Pane,	zůstaň	s	námi,	neb	chce	večer	býti..“
	 Tak	vydržet!

      Příjemné dny přeje 
      Petra Zaunstöcková

V
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Tichou vzpomínku věnujme těm, kteří nás opustili...

Leden 2021   Miroslav Zaunstöck
Květen 2021  Marie Hledíková
   Jan Peloušek
   Petr Zechmeister
Červen 2021  Reinhart Havlín
Srpen 2021  Marie Zoufalá č. p. 62
Říjen 2021  Petr Haška
Listopad 2021   Anna Šalbabová

JUBILANTI ROKU 2022
„70“ Rybová Marie
 Šléglová Hana
 Tesařová Božena
 Kovařík Pavel
 Zaunstöcková Ludmila
 Matuška Karel 
„75“ Vejrostová Marie
 Zoufalý Karel
 Fuchsová Marie č. p. 11
 Zelníčková Ludmila
„80“ Fuchsová Marie č. p. 152
 Jiříkovská Jarmila
 Hašková Ludmila  
„81“ Navrátilová Vítězslava
 Jiříkovský František
 Zoufalá Marie č. p. 66
 Fráňová Bohumila 

„82“ Kölblová Anna
„83“  Rössnerová Květuše
„84“ Zoufalý Jiří č. p. 66
 Fuchsová Anna
„85“ Vařeková Marie
 Fialová Marie
 Chatrná Marie
„86“ Navrátil Tomáš
 Hladká Žofi e
„88“ Macková Jindřiška
 Minařík Otto
„89“ Chrástová Ludmila
„90“ Chrást Robert
„93“ Zoufalý Jiří č. p. 62
 Macháčková Anna
„96“ Jurnečková Zdeňka

Kdopak se to u nás narodil?

Červenec 2021 Liliane Jeřábková
Říjen 2021 Adéla Žáková
  Patrik Zoufalý 
Leden 2022 Filip Votava

Poznámka: uzávěrka zpravodaje byla 2. 2. 2022.
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PŘIPRAVÍME PRO VÁS ZVĚŘINOVÉ 
SPECIALITY: GULÁŠEK, ŘÍZEČKY, PEČÍNKU. 
JÍDLO BUDE MOŽNÉ SNÍST PŘÍMO NA MÍSTĚ 

NEBO SI JEJ ODNÉST VE VLASTNÍM NÁDOBÍ DOMŮ.
V ODPOLEDNÍCH HODINÁCH BUDE 

HRÁT I HARMONIKÁŘ A BUDE SE TOČIT 
DOBRÉ PIVEČKO! TĚŠÍME SE NA VÁS.

SOBOTA 19. 2. OD 12.00 NA MYSLIVNĚ


